

## Der Steyerberg mit unseren Terroirs



2	Hof Steyert	10	Goldgrund
3	Schmelzer	13	Hetzel
4	Schäpfchen	15	Bettzög
6	Dorneck	16/17	Steyerkirch
9	Langelohn	20	Kesselrech

## Lieferbedingungen

- Das **ANGEBOT** ist freibleibend und gilt nur solange der Vorrat reicht.
- Die **PREISE** sind inklusive der gesetzlichen Mehrwert- und Sektsteuer. Bereits ab 12 Flaschen oder Rechnungswert 100,- € erhalten Sie die Lieferung frei Haus. Bei weniger als 12 Flaschen berechnen wir 5,80 € anteilige Versandkosten je Bestellung und Lieferadresse.
- Die **ZUSTELLUNG** erfolgt bruchsticher verpackt innerhalb von 10 Tagen.
- Die **ZAHLUNG** ist 10 Tage nach Rechnungsstellung fällig. Bis zur vollständigen Bezahlung bleibt die Ware unser Eigentum. Erfüllungsort für Lieferung und Zahlung ist Schweppenhausen. Als Gerichtsstand gilt die gesetzliche Regelung.
- Das **WIDERRUFSRECHT** finden Sie unter: [www.weingut-fuchs-jacobus.de/shop/widerruf](http://www.weingut-fuchs-jacobus.de/shop/widerruf)
- **GARANTIE:** Sollten Sie einmal mit einer Lieferung unzufrieden sein, genießen Sie uneingeschränktes Rückgaberecht.
- Mit Erscheinen dieser Preisliste verlieren alle vorherigen Listen ihre Gültigkeit.
- Alle Weine sind deutsche Erzeugnisse und Qualitätswein sofern nicht anders vermerkt. Alle Weine enthalten Sulfite. Alle Weine sind vegan.



## Sekte

<b>51 – KESSELREICH</b> Sekt trocken – Flaschengärung Apfel, Mandel, Ananas, feines Mousseux 0,75 l • 13,5 % • (14,53 €/l) .....	10,90 €
<b>52 – JACOBUS</b> Sekt mild – Flaschengärung Johannisbeere, Kiwi, feine Süße 0,75 l • 13,0 % • (14,53 €/l) .....	10,90 €
<b>53 – RIESLING</b> Sekt brut – Traditionelle Flaschengärung anregend frische Rieslingfrucht 0,75 l • 13,0 % • (18,53 €/l) .....	13,90 €
<b>54 – PINOT MEUNIER</b> brut, Schwarzriesling – traditionelle Flaschengärung Johannisbeere, Erdbeere, feines Mousseux 0,75 l • 13,5 % • (23,87 €/l) .....	17,90 €

## Traubensäfte

<b>70 – 2016er Faberrebe weiß</b> mind. haltbar bis 31.12.2019 • 0,75 l • (9,20 €/l) .....	6,90 €
<b>71 – 2016er LINA Regent rot</b> mind. haltbar bis 31.12.2019 • 0,75 l • (9,20 €/l) .....	6,90 €

## Destillate

<b>80 – Wein Destillat</b> im kleinen Holzfass gereift weich, feiner Duft, Holztöne, Karamell 0,5 l • 45 % • (49,80 €/l) .....	24,90 €
<b>81 – ALT STEYERBERG</b> Alter Weinbrand, V.S.O.P. weich, zart 0,5 l • 38 % • (35,80 €/l) .....	17,90 €
<b>82 – HENRY WEINAPERITIF</b> über 18 Monate sherrysiert 0,5 l • 17,5 % • (25,80 €/l) .....	12,90 €



<b>60 – BRECKHEIMER</b> trocken – Nahegauer Landwein 1,0 l • 10,5 % .....	6,90 €
<b>61 – KIRCH</b> halbtrocken – Nahegauer Landwein 1,0 l • 10,5 % .....	6,90 €
<b>62 – Müller Thurgau</b> mild – Nahegauer Landwein 1,0 l • 9,0 % .....	6,90 €

## Traubenkernprodukte – die ganze Kraft der Rebe

<b>90 – Traubenkern-Öl – eigene Ernte</b> kaltgepresst aus Traubenkernen der eigenen Ernte Feines fruchtiges Aroma nach Banane, Traube, Trester und Nuss – auch zur Hautpflege empfohlen mind. haltbar bis 31.12.2018 • 100 ml .....	14,90 €
<b>91 – KRISTDYN-Traubanelixier</b> Traubensaft, Traubenkernöl und Weinblattauszüge sind hier zu einem energie- und kraftspendenden Elixier komponiert (Mindestbestellmenge 2 Flaschen) mind. haltbar bis 31.12.2018 • 1 x 0,5 l-Packung .....	15,90 €
mind. haltbar bis 31.12.2018 • 4 x 0,5 l-Kurpackung .....	59,90 €
<b>92 – Traubenkern-Mehl</b> aus unseren Demeter Traubenkernen gemahlen Genießen Sie das Traubenkernmehl in Backwaren, Soßen oder einfach zum Müsli 250 g .....	6,50 €
<b>93 – Traubenkernöl-Seife</b> kalt gerührt, handgemacht Frisch duftend, mild cremig mit Demeter Traubenkernöl und verschiedenen Bio-Ölen 85 g .....	7,00 €
<b>94 – Traubenkern-Paste</b> Zur Pflege und Regeneration der Haut 50 g .....	19,90 €

## So finden Sie uns



**Weingut Fuchs-Jacobus**  
Hof Steyert · 55444 Schweppenhausen / Nahe  
Tel. 06724 6097 0 · Fax 06724 6097 15  
info@weingut-fuchs-jacobus.de  
weingut-fuchs-jacobus.de



**WEIN  
LISTE  
2018-01**

**STEIL  
HANG  
33°/45°  
FUCHS-JACOBUS**



**Lage**  
Rebsortenweine  
aus einer Weinlage

## WEISSWEIN

### 01 – 2016er Riesling

trocken  
GOLD Intern. Bioweinpreis 2017  
Aprikose, Ingwer, Apfel  
0,75 l • 12,0 % • (11,60 €/l) ..... 8,70 €  
1,5 l Magnumflasche • 12,0 % • (13,26 €/l) ..... 19,90 €

### 03 – 2017er Cabernet Blanc

trocken  
Grüne Paprika, Pfeffer, Grapefruit  
0,75 l • 12,5 % • (11,33 €/l) ..... 8,50 €

### 04 – 2017er Grauer Burgunder

trocken  
Mirabelle, Quitte  
0,75 l • 13,5 % • (11,60 €/l) ..... 8,70 €

### 06 – 2017er Weißer Burgunder

trocken  
Birne, Stachelbeere  
0,75 l • 13,0 % • (11,33 €/l) ..... 8,50 €

### 08 – 2016er Rivaner

feinherb  
SILBER Intern. Bioweinpreis 2017  
Ananas, Pfirsich  
0,75 l • 11,0 % • (10,40 €/l) ..... 7,80 €

### 09 – 2015er Riesling

feinherb  
SILBER AWC Vienna 2016  
Apfel, Ananas  
0,75 l • 10,5 % • (11,33 €/l) ..... 8,50 €

### 10 – 2015er Weißer Burgunder

Kabinett feinherb  
SILBER Intern. Bioweinpreis 2016  
Aprikose, Mirabelle, weich  
0,75 l • 11,0 % • (13,07 €/l) ..... 9,80 €

### 11 – 2016er Gewürztraminer

Kabinett feinherb  
Rose, Orange, Holunderblüte  
0,75 l • 11,0 % • (15,46 €/l) ..... 11,60 €

### 12 – 2014er Faberrebe

Himbeere, Orange, feine Süße  
0,75 l • 9,5 % • (10,27 €/l) ..... 7,70 €

## ROSÉ

### 13 – 2017er Spätburgunder

Rosé  
Erdbeere, Himbeere, sanft  
0,75 l • 11,5 % • (11,87 €/l) ..... 8,90 €

## ROTWEIN

### 15 – 2015er Regent

trocken  
schwarze Johannisbeere, Kaffee  
0,75 l • 12,5 % • (10,53 €/l) ..... 7,90 €

### 16 – 2015er JULIA

Spätburgunder & Regent trocken  
Sauerkirsche, Brombeere, Akazie  
0,75 l • 12,0 % • (13,07 €/l) ..... 9,80 €

### 17 – 2016er KESSELLO

Regent + Spätburgunder  
rote Johannisbeere, Kirsche, süffig  
1,0 l • 11,5 % ..... 7,90 €

### 18 – 2016er KREUZNER

Spätburgunder & Regent  
Herzkirsche, reife Pflaume, feine Süße  
0,75 l • 10,0 % • (10,53 €/l) ..... 7,90 €

**Terroir**  
Rebsortenweine  
aus einem kleinen  
Terroir (Teil eines  
Weinberges)

## ROSÉ

### 19 – 2017er STEYERKIRCH

Spätburgunder Rosé trocken  
Kirsche, Johannisbeere, kräftig  
0,75 l • 11,5 % • (12,66 €/l) ..... 9,50 €

## WEISSWEIN

### 20 – 2015er LANGEHOHN

Schiefer-Riesling Kabinett trocken  
Pfirsich, Apfel, Quitte  
0,75 l • 12,0 % • (12,27 €/l) ..... 9,20 €

### 21 – 2015er ALTE REBEN

Riesling Spätlese trocken  
GOLD Intern. Bioweinpreis 2017  
Pfirsich, Minze, Apfel  
0,75 l • 12,5 % • (18,53 €/l) ..... 13,90 €

### 22 – 2016er Grauer Burgunder

trocken  
SILBER Intern. Bioweinpreis 2017  
Aprikose, Nuss, Vanille, nachhaltig  
0,75 l • 13,0 % • (14,66 €/l) ..... 11,00 €

### 23 – 2016er DORNECK

Weißer Burgunder trocken  
Birne, Vanille, Ingwer  
0,75 l • 13,0 % • (14,27 €/l) ..... 10,70 €

### 25 – 2015er SOFREI

Silvaner trocken –  
ohne Schwefelzusatz, unfiltriert mit Hefedepot  
GOLD Intern. Bioweinpreis 2016  
Nahegauer Landwein – grüne Bohne, Heu, blumig  
0,75 l • 13,0 % • (17,20 €/l) ..... 12,90 €

### 26 – 2015er SCHÄFCHEN

Riesling Kabinett  
Aprikose, Ananas, Apfel  
0,75 l • 9,0 % • (12,67 €/l) ..... 9,50 €

### 27 – 2015er Weißer Burgunder

Spätlese  
Aprikose, Birne, Honig  
0,75 l • 10,5 % • (19,33 €/l) ..... 14,50 €

### 28 – 2015er Gewürztraminer

Spätlese  
SILBERNE Kammerpreismünze 2016  
Flieder, Minze, fruchtsüß  
0,75 l • 11,5 % • (19,73 €/l) ..... 14,80 €

## ROTWEIN

### 30 – 2015er AECHHOLT

Regent trocken  
Holunder, Lakritz  
0,75 l • 12,0 % • (11,33 €/l) ..... 8,50 €

### 31 – 2016er SCHOENHOLT

Regent  
Brombeere, Kirsche  
0,75 l • 12,0 % • (11,60 €/l) ..... 8,70 €

### 32 – 2016er MENSCHEL

Frühburgunder trocken  
Kirsche, Brombeere  
0,75 l • 13,5 % • (19,87 €/l) ..... 14,90 €

### 33 – 2015er HETZEL

Spätburgunder trocken  
Kirsche, rote Johannisbeere  
0,75 l • 13,0 % • (12,67 €/l) ..... 9,50 €

### 34 – 2015er GOLDGRUND

Pinot Noir trocken – Fassabzug, unfiltriert  
SILBER Intern. Bioweinpreis 2017  
Brombeere, Sauerkirsche, feines Tannin  
0,75 l • 13,0 % • (23,87 €/l) ..... 17,90 €

### 35 – 2016er SCHMELZER

Spätburgunder  
Johannisbeere, Holunder  
0,75 l • 12,5 % • (14,53 €/l) ..... 10,90 €

**Komplex**  
hohe Komplexität  
& Dichte,  
starke Aussage

### 40 – 2007er INTERIORA

Riesling und Traminer Auslese trocken  
samtig weicher Sherryduft nach reifen Äpfeln, Mandeln,  
Nüssen und blütig-würzigen Kräutern  
0,75 l • 14,0 % • (32,40 €/l) ..... 24,30 €

### 41 – 2013er STEHKRAGEN

Spätburgunder trocken –  
im Barrique gereift, Fassabzug, unfiltriert  
fruchtige Cassisnote, schwarze Kirsche, Karamell, Mocca  
0,75 l • 13,5 % • (38,53 €/l) ..... 28,90 €

### 42 – 2016er STEHKRAGEN

Frühburgunder unfiltriert, trocken  
Brombeere, Kaffee, feine Holzaromen (Tannin)  
0,75 l • 14,0 % • (34,67 €/l) ..... 26,00 €

## Unsere neue Qualitätspyramide

Mehr Information und Übersicht bei Ihrer Weinauswahl ist der Grund für die Qualitätspyramide. **LAGE:** Sie finden leichter den täglichen, fruchtigen, leichten Weiß- oder Rotwein in den **Rebgrün** geschriebenen Weinen. **TERROIR:** für den besonderen Genuss oder spezielle Speisebegleitung finden Sie den entsprechenden Wein in der **Erdbraunen** Abteilung. **KOMPLEX:** Großer Genuss für spezielle Stunden und Gäste. Weine mit besonderer starker Aussage, hoher Komplexität und Dichte, alle in **Bereenrot**. **BASIS:** leicht zu trinkende Weine für den täglichen Genuss in **Grau**.

Viel Freude mit unseren Weinen wünschen Ihnen  
Wilfried und Marlene Jacobus!

**Komplex**  
III. Stufe  
hohe Komplexität & Dichte,  
starke Aussage

**Terroir**  
II. Stufe  
Rebsortenweine aus einem kleinen  
Terroir, Teil eines Weinberges

**Lage**  
I. Stufe  
Rebsortenweine aus  
einer Weinlage

**Basis**  
Landweine

